117. "Two Fathers ask that it be said: 'marital giving' (for there are givings between persons without this faith)" (Duo Patres petunt ut dicatur: 'maritalis donatio' (nam sunt donationes inter personas sine tali fide). Modus 25, a.

118. "Another Father asks that in place of 'intimate union' there be said: 'matrimonial conjoining', lest marriage be said to end once love has ceased" (Alius Pater petit ut loco: 'intima unio,' dicatur: 'coniunctio matrimonialis', ne cessante amore rueret matrimonium). Ibid.

119. "Let the text stand since it is evident that it is dealing with legitimate marriage" (Stet textus quia patet agi de matrimonio legitimo). Responsum ad Modum 25, a.

120. "It does not seem that the third observation--(i.e., another suggests moreover that there be added: 'of the conjugal covenant and love,' because the text is concerned with marriage and not only with love)--ought to be kept, because a covenant sanctioned

by law is presupposed where the text is dealing with conjugal love (cf. num. 53, page 7, lin. 34)" (Tertia observatio--(i.e., alius adhuc suggerit ut addatur: 'foederis et amoris coniugalis,' quia agitur de matrimonio et non tantum de amore)--non videtur retinenda, quia ubi agitur de amore coniugali foedus supponitur, quod lege sancitur (cf. num. 53, pag. 7, lin. 34). Responsum ad Modum 85.

121. "Amor ille mutua fide ratur, et potissimum sacramento Christi sancitus, inter prospera et adversa corpore ac mente indissolubiliter fidelis est, et proinde ab omni adulterio et divortio alienus remanet." GS 49, 2.

122. "That love, ratified by faith, is holy in Christ, and is indissolubly faithful amidst prosperities and adversities" (Amor ille fide ratur et in Christo sanctus est, atque, inter prospera et adversa, indissolubiliter fidelis). Schema Receptum, 62, p. 48, lin. 37-38.

123. "That love, ratified by faith, and sanctioned most powerfully by the sacrament of Christ, is indissolubly faithful amidst properties and adversities of body and mind, and therefore remains foreign to every adultery and divorce" (Amor ille fide ratur, et potissimum sacramento Christi sancitus, inter prospera et adversa corpore ac mente, indissolubiliter fidelis est et proinde ab omni adulterio et divortio alienus remanet). Textus Recognitus, 53, p. 7, lin. 34-36.

124. "It is proposed that it be said: 'that love...sanctioned most powerfully by the sacrament of Christ, so that the natural and supernatural bases of indissolubility might be distinguished" (Proponitur ut dicatur: 'amor...potissimum sacramento Christi sancitus', ut clarius ratio naturalis et ratio supernaturalis indissolubilitatis distinguantur). Relatio ad Textum Recognitum, 53, F, p. 17.